
Frederiksberg, marts 2024 

 

 

Kære alle  

 

Den store verden larmer med alvorlige udfordringer. Jeg er et barn af 1960’erne. Jeg var ung, 

da Berlinmuren faldt og fik lov til at være i en verden, hvor mange troede på, at fred og 

forsoning i Europa faktisk var en mulighed. Det er sært at opleve, at vi må begynde forfra. At 

krig vil blive en ny normal for nye generationer. Jeg finder det virkeligt hjerteskærende og 

famler efter den rolle, som kirken kan spille. Det mindste må være at opretholde håbet og 

insistere på en humanisme, der kan samle verden i en agtelse for menneskeliv. Tak for den 

indsats I alle gør i jeres daglige arbejde i kirkerne for at hævde alle menneskers værd.  

 

Nytårsmøde 

I februar havde vi debut på vores nytårsmøde. Indhold og formål svarede i høj grad til det 

forårsmøde, vi har haft tradition for det sidste årti. Blot med den forskel at nytårsmødet er 

uden økonomi. Provstiets økonomi vil blive drøftet på det indledende budgetsamråd den 13. 

juni. Også dette møde er nyt og en del af omlægningen af vores budgetproces.  

 Nytårsmødet blev indledt af en mini-koncert af Det Danske Drengekor. Koret er 

ved at få et godt fodfæste på Frederiksberg. Seneste skud på stammen er, at Det Danske 

Mandskor, som består af ”voksne drenge”, fremover øver i Skt. Thomas kirke hver torsdag 

aften. Koret synger klassisk mandskor-repertoire og består af mænd i alderen ca. 30-45 år, 

samt unge drenge, som kommer fra Det Danske Drengekor og på denne måde får mulighed for 

at synge igen med deres voksne stemme. Dirigent er Emil Ritter, som også er dirigent for 

Koncertkoret i Det Danske Drengekor. Mandskoret optræder både med deres eget repertoire 

og synger sammen med drengekoret til de store julekoncerter. Det er muligt både at booke 

koret til koncerter og at søge optagelse som sanger i mandskoret. Kontakt gerne Emil Ritter 

(tlf. 20855565) for nærmere information.  

På mødet fortalte Ingeborg Ilkjær om folkekirkens sociale indsats og formanden 

for Landsforeningen af Menighedsråd, Anton Pihl holdt et oplæg om folkekirkens demokrati – 

en optakt til valget i september. Jeg synes, det var et meget vellykket møde og ser frem til 

næste år, hvor vi også skal tage imod nye menighedsrådsmedlemmer.  

 

Økonomi  

I menighedsrådene har I alle været optaget af at få afsluttet årsregnskab 2023. Dette år er så 

det første år, hvor vi skal lære en ny budgetproces at kende. Ét er, hvad vi har talt om i teori og 

på papiret; noget andet er at arbejde med det i praksis. Jeg ved, at det kræver tilvænning for 

os alle sammen, og at det vil give lidt bump på vejen. Men jeg er sikker på, at den nye proces 

vil give os mere fleksibilitet og spare især kassererne for arbejde, fordi der ikke skal afleveres 



et foreløbigt budget her før sommer. Men tøv ikke med at ringe til provstikontoret med 

spørgsmål. Vi vil gerne vejlede så godt, vi kan.  

  

Koordinatorbestyrelsen 

Koordinatorbestyrelsen deltog også på nytårsmødet, hvor man bl.a. kunne høre nærmere om 

de initiativer, som bestyrelsen står bag i forhold til formidlingen af Menighedsrådsvalg 2024 

på Frederiksberg. Således sørger koordinatorbestyrelsen for at indrykke den lovpligtige 

annonce i lokalavisen med annoncering af alle orienteringsmøderne d. 14. maj og 

valgforsamlingerne d. 17. september på Frederiksberg. Bestyrelsen står også bag en 

kampagne med valgplakater i lygtepælene på Frederiksberg – her vil jeres medlem af 

koordinatorbestyrelsen komme med en nærmere orientering om projektet på 

førstkommende menighedsrådsmøde. I forbindelse med påskevandringen modtager alle 

kirker 5 postkort med PR for menighedsrådsvalget - postkortene kan bl.a. bruges til at 

samtale med besøgende om valget. Endelig kan de kirker, der er interesseret i et valgbanner 

til kirken, henvende sig til provstikoordinator Espen Bock. I kan i øvrigt altid henvende jer til 

provstikoordinatoren, hvis I har spørgsmål ang. kommunikationen af Menighedsrådsvalg 

2024 i jeres sogn. 

 

Kommen og gåen 

Sognepræst Preben Ulstrup, Mariendal er gået på pension. Sognepræst i Præstevang Andreas 

Riis Damgaard er ansat i Mariendal sogn fra 1. maj. Søren Roed er ansat som kirketjener i 

Sankt Thomas. I Frederiksberg sogn er Caroline Asferg Bernhard ansat som ny 

kommunikationsmedarbejder. 

 

Til sidst ønsker jeg alle en glædelig påske. Måske ses vi 2. påskedag et sted på 

påskevandringen, der nu afholdes for 4 år i træk og har deltagelse af alle kirkerne på 

Frederiksberg.  

 

Bedste hilsener 

Kirsten 


